
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,01 Setembro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1231

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.............................1/ 9 Pgs
- Atos da Administração....................10 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI Nº 2.066 DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

Dá denominação a logradouro público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se “Rua Clara” o logradouro
público existente na localidade de Parada Morelli, que tem início na
Rua Francisco Manoel de Mello Júnior, próximo ao lote nº 35, com
extensão de cento e quarenta metros.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Ivan Rodrigues Falcão Filho
Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transpor-

tes

PORTARIA Nº 374 DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 005453/2017,

R E S O L V E



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

Conceder licença prêmio a servidora CARLA NOGUEIRA DESLANDES OLIVEIRA, matrícula 270, Dentista,
referente ao período aquisitivo de 2007/2012, pelo prazo de 02 (dois) meses, com validade a contar de  03/08/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 375 DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando SMS nº 139/17, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor FÁBIO DE ALMEIDA QUINTELA, matricula 2.536, portador da
CNH 5478777489, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo relacionada:

VW Gol – Placa LPC 9535

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 376 DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando SMS nº 139/17, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora MARIA DA PENHA BARBOSA, matricula 2.510, portador da CNH
5582250575, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo relacionada:

VW Gol – Placa LPC 9535

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 377 DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando SMS nº 139/17, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora FABIANA DE CASTRO MACHADO, matricula 2.471, portadora da
CNH 6634029979, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo relacionada:

VW Gol – Placa LPC 9535

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de agosto de 2017.



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 378 DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando SMS nº 139/17, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor JOSÉ RICARDO OLIVEIRA TAVARES, matricula 1.221, portador
da CNH 4682866300, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo relacionada:

VW Gol – Placa LPC 9535

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 379 DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando SMS nº 140/17, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora GISELE FARIA NUNES RODRIGUES, matricula 5.612, portador da
CNH 03730406640, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo relacionada:

VW Gol – Placa LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 380 DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando SMS nº 141/17, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora MARSENI TEIXEIRA SAMAGAIO, matricula 496, portador da
CNH 00088950950, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo relacionada:

VW Gol – Placa LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1231

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 381 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo  nº 05052/2017,

R E S O L V E

Designar o servidor LENNON SAMAGAIO DE SOUZA, matrícula nº 2565, como responsável pelos Bens
Patrimoniais do Deposito do Departamento de Águas e Esgotamento Sanitário, Unidade de Controle nº 68.12.02, em
substituição ao servidor Pedro José Kappler, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 382 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo  nº 05052/2017,

R E S O L V E

Designar o servidor LUIS PAULO DE OLIVEIRA, matrícula nº 2.540, como responsável pelos Bens Patrimoniais
da Estação de Tratamento de Água – ETA Araponga, Unidade de Controle nº 68.12.04, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 383 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo  nº 05052/2017,

R E S O L V E

Designar o servidor FLÁVIO MARTINS VIEIRA, matrícula nº 1.530, como responsável pelos Bens Patrimoniais
do Cemitério Municipal, Unidade de Controle nº 68.12.05, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 384 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo  nº 05052/2017,

R E S O L V E

Designar o servidor WALDECINO VIEIRA DA ROCHA, matrícula nº 3.255, como responsável pelos Bens
Patrimoniais dos veículos automotores da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Unidade de Controle nº 68.12.06, com



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 385 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05059/2017,

R E S O L V E

Designar a servidora JOSIMARA ROCHA DE BARROS, matricula 3.280, como responsável pelos bens
patrimoniais do Departamento de Recursos Humanos, Unidade de Controle nº 68.02.04, em substituição a servidora
Sirlea Esteves Maciel Dias, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 386 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05059/2017,

R E S O L V E

Designar o servidor GILBERTO DA COSTA FREITAS, matricula 3.281, como responsável pelos bens patrimoniais
do Departamento do Protocolo Geral, Unidade de Controle nº 68.02.01,  com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 387 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05059/2017,

R E S O L V E

Designar a servidora EDMARA FERREIRA DE FREITAS, matricula 2.723, como responsável pelos bens
patrimoniais alocados no Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Administração, Unidade de Controle nº
68.02.06, em substituição a servidora Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1231

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 388 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05048/2017,

R E S O L V E

Designar a servidora ADRIANA LUTTE MARTINS, matricula 080, como responsável pelos bens patrimoniais
alocados no Gabinete do Secretário de Fazenda, Tesouraria e Liquidação Unidade de Controle nº 68.04.00, com validade
a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 389 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05048/2017,

R E S O L V E

Designar a servidora MARCIA CRISTINA RODRIGUES MORELLI, matricula 321, como responsável pelos
bens patrimoniais alocados no Departamento de Execução Orçamentária,  Unidade de Controle nº 68.04.02, com validade
a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 390 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05048/2017,

R E S O L V E

Designar a servidora SIMONE FERNANDES DE ARAUJO, matricula 2.839, como responsável pelos bens
patrimoniais alocados no Departamento de Contabilidade,  Unidade de Controle nº 68.04.03, com validade a partir desta
data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

]GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 391 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05048/2017,

R E S O L V E



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

Designar a servidora JÉSSICA LUZ PEREIRA DE CASTRO, matricula 3.080, como responsável pelos bens
patrimoniais alocados no Departamento de Fiscalização Tributária,  Unidade de Controle nº 68.04.04, com validade a
partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 392 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 05053/2017,

R E S O L V E

Designar a servidora LUCIENE MARIA PEREIRA, matricula 3.323, como responsável pelos bens patrimoniais
alocados na Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer,  Unidade de Controle nº 68.13.00, com validade a partir
desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 393 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Benefício INSS nº 179.742.724-2 Espécie 41 e nos termos do Memorando 151/2017, oriundo do
Departamento de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Auxiliar Administrativo, em virtude de aposentadoria da servidora LUZIA MEDAS
PIRES, matrícula nº 236, com validade a contar de 10/05/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 394 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 17/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 005362/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26 de março de 2017, a servidora abaixo
relacionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

SANDRA HELENA DE ABREU
Médica Plantonista Pediatra
Referência XIV



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1231

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

Salário mensal: R$ 5.208,56 (cinco  mil, duzentos e oito reais e cinquenta e seis centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de setembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 395 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 14/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 005362/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26 de março de 2017, a servidora abaixo
relacionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

ANGELICA HOTTZ MARTINS
Fonoaudióloga
Referência IX
Salário mensal: R$ 1.552,68 (um  mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de setembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 396 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 14/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 005190/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26 de março de 2017, os servidores abaixo
relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complemen-
tar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

ANA CRISTINA DE MELO DESTORD
EDWALTON SANTOS DA SILVA
Psicólogo
Referência IX
Salário mensal: R$ 1.552,68 (um  mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de setembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 397 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 14/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 004685/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26 de março de 2017, a servidora abaixo
relacionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

ARITANA RAMOS FREITAS SANTOS
Auxiliar de Enfermagem
Referência V
Salário mensal: R$ 1.015,00  (um  mil e quinze reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de setembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 398 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 16/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 004685/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 29 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

PEDRO HENRIQUE MACIEL PEREIRA
Auxiliar Administrativo
Referência V
Salário mensal: R$ 1.015,00  (um  mil e quinze reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de setembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 399 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do Memorando nº 15/2017 da Secretaria Municipal Fazenda,

R E S O L V E

Designar a servidora JOSIMARA ROCHA DE BARROS, matricula 3.280, para exercer a Função Gratificada de Secretária
Executiva da Secretaria de Fazenda – FG2, com validade a contar a partir desta data.

      GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de setembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VIII Nº 1231

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1231
Sexta - Feira

Atos da Administração

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a constatação de  informações equivocadas, fica adiado “sine die” o pregão nº 045/17
.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Cen-
tro, ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 205 e 2224 1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

 São José do Vale do Rio Preto, 01 de setembro de 2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
=Pregoeira=

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a constatação de  informações equivocadas na descrição da proposta, fica adiado “sine die” o
pregão nº 046/17
.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Cen-
tro, ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 205 e 2224 1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 01 de setembro de 2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
=Pregoeira=

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista o pedido de impugnação do edital nº 0035/2017 – Tipo PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS DE PNEUS, tendo sido acatado em parte, fica revogada o Pregão em questão.

São José do Vale do Rio Preto, 30 de agosto de 2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2945

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5616/17; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
a Sra. Gleicimar de Menezes Generoso; FUNÇÃO: Médica Plantonista, referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta) dias, iniciando-se em 28 de agosto de 2017 e findando-se em 24 de fevereiro de 2018, com seus efeitos
do parecer da Procuradoria Geral do Município sob folha 10 e 12 e do parecer da Secretaria Municipal de Controle Interno
sob folhas 06 a 08, somos pela contratação emergencial, em caráter de excepcional interesse público, por prazo determi-
nado, até a posse de candidato aprovado, para que a população não saia prejudicada; VALOR: R$5.208,56 (cinco mil
duzentos e oito reais e cinqüenta e seis centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2006.101220202.034-3.1.90.04-01
(Manut. da  saúde contratação por tempo determinado –fontes: recursos próprios e da saúde),e 2006.102.711.152.007-
3.1.90.13-01 e 04 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais- fontes; recursos próprios da saúde) ; DATA
DE ASSINATURA: 28 de agosto de 2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Diretora Municipal de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-09-01T21:31:13+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




